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ЧЛЕН 84

УНАПРЕДУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ИНВЕСТИЦИИ

Соработката меѓу Страните ќе има за цел воспоставување поволна клима за приватни 
домашни и странски инвестиции.

Конкретни цели на соработката ќе бидат:

• Република Македонија да ја подобри правната рамка која ќе биде поволна и ќе ги 
заштитува инвестициите;

• склучување билатерални договори со државите-членки, каде што е тоа можно, за 
унапредување и заштита на инвестиции;

• спроведување соодветни аранжмани за трансфер на капиталот;

• подобрување на заштитата на инвестициите.

ЧЛЕН 85

ИНДУСТРИСКА СОРАБОТКА

Соработката ќе има за цел унапредување на модернизацијата и преструктуирањето на 
индустријата и посебните сектори во Република Македонија, како и индустриската 
соработка меѓу стопанските субјекти на двете страни, а особено ќе има за цел јакнење 
на приватниот сектор под услови со кои ќе се обезбеди дека се заштитува животната 
средина.

Иницијативите за индустриска соработка ќе ги одразуваат приоритетите што ги 
определуваат двете страни. Тие ќе ги земат предвид регионалните аспекти на 
индустрискиот развој и, кога е тоа значајно, унапредувањето на транс-националното 
партнерство. Со иницијативите треба особено да се настојува да се воспостави 
соодветна рамка за претпријатијата за да го подобрат управувачкиот know - how и да се 
унапредат пазарите, транспарентноста на пазарите и деловната клима.
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ЧЛЕН 86

МАЛИ И СРЕДНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА

Страните ќе имаат за цел да ги развиваат и зајакнат малите и средни претпријатија (МСП) 
во приватниот сектор, основањето нови претпријатија во области кои нудат потенцијал 
за развој и соработка меѓу МСП од Република Македонија и Заедницата.


